
Vážená paní vedoucí, vážený pane vedoucí,

rádi bychom vás požádali o součinnost a aktivní zapojení do výzvy na sociálních sítích s názvem  
Dík náhradním rodinám, která vyvrcholí 31. května Bábovkovým dnem. 

Víme, že v každém kraji probíhají kampaně k vyhledávání potenciálních pěstounů. Touto akcí bychom 
chtěli tyto snahy propojit napříč Českou republikou. Hlavním cílem je poděkování náhradním rodičům  
a všem, kteří jim pomáhají, a také zviditelnění tématu pěstounství u laické veřejnosti.

Proč bábovkový den?
• MPSV ve spolupráci s organizací Hledáme rodiče o.p.s. v loňské roce realizovali nultý ročník. Rádi by- 
 chom z této aktivity udělali pravidelnou každoroční akci.

• Po nultém ročníku jsme vyhodnotili, že aby lidé příspěvek sdíleli, potřebují k tomu společnou zábavu,  
 propojovací prvek. Dali jsem hlavy dohromady a vymysleli B Á B O V K U. 

• Bábovka nás provází celý život – jako batolata ji s mámou či s tátou děláme z písku; je to jeden  
 z prvních výtvorů, který dokážeme jako děti v kuchyni pod dozorem dospělého upéct; u nedělní  
 bábovky a čaje probíráme doma různá témata; a není nad babiččinu bábovku, kterou většinou spo- 
 řádáme na posezení. Zkrátka, bábovka evokuje klid, pohodu, domov.

• Stát se pěstounem nebo náhradním rodičem chce odvahu. Ne každý se jím může stát. Společenský  
 status náhradních rodičů však není na takové úrovni, jaký by si zasluhoval. Bábovkou (upečenou,  
 namalovanou, vyfotografovanou, uplácanou z písku, vystřiženou, natoč video, dej si ke kávě,  
 dokonalá i nedokonalá...), chceme náhradním rodičům poděkovat. Třeba při tom bude i příležitost se 
 o náhradním rodičovství více dozvědět.  

Připojte se, prosím, a pomozte nám lidem říct:
• Že náhradní rodiče a lidé, kteří jim pomáhají, si zaslouží od okolí ocenění.

• Že děti v České republice potřebují nové pěstouny.

• Že stát se pěstounem chce široké srdce a také odvahu.

• Že existují odborné služby, které jsou náhradním rodičům oporou.

Jak se zapojit? V týdnu od 27. 5. – 31. 5. 2024 
• Pořádejte kampaňové akce na podporu pěstounské péče, např. besedy s pěstouny, výstavy, neformální  
 setkání, rozhovory do novin, které jste si naplánovali nebo plánujete apod.

• Jako dík náhradním rodinám naservírujte bábovku s tématem NRP 
 na jednání samospráv.

• Všechno to vyfoťte nebo natočte a dne 31. 5. nezapomeňte 
 sdílet na sociálních sítích s hashtagem 
 #diknahradnimrodinam a #babovkovyden.

„Buď in pěstoun” 

                                         Děkujeme.

                                          Zuzana Zárasová
                         vedoucí oddělení SPOD a NRP

V Praze dne 4. 4. 2024



#diknahradnimrodinam 
#babovkovyden

1. krok
Upeč, namaluj, 
uplácej z písku 
bábovku

2. krok
Vyfoť, natoč

3. krok
Sdílej na 
sociálních sítích 
s #diknahradnimrodinam 
#babovkovyden


